A payé + M. Lacoste pour 43 journades et ¾........................................................................................... 19 ll. 13 s.
+ Joannet Darnautic pour 6 journades et ½................................................................................................ 2 ll. 18 s.
+ Lerond pour 6 journades et ¼ ........................................................................................................... 2 ll. 1 s. 6 d.
+ Jean Paul Rachet pour 6 journades et ¼ .................................................................................................. 2 ll. 16 s.
+ Le sieur Casalon pour 10 journades et ¾ ................................................................................................ 4 ll. 16 s.
+ Le sieur Dabadie pour 9 journades et ¼ .................................................................................................... 4 ll. 3 s.
+ Janet pour 9 journades et ¼ ....................................................................................................................... 4 ll. 3 d.
A payé + Le sieur Maignon pour 43 journades et 3/4 ............................................................................ 19 ll. 13 s.
+ Madame Majendie pour 12 journades et ½ ..................................................................................…….. 5 ll. 12 s.
+ Le chevalier Laplante pour 6 journades et ¼ ....................................................................................….. 2 ll. 16 s.

33 Sur cette page, en raison de la reliure, il n’a pas été possible de lire toutes les sommes en deniers.

Sources et documents sur l’abbaye d’Arthous (Landes)

-197-

178 ll. 14 s.
[p. 5] + Monsieur Casenave pour 37 journades et ½ ........................................................................... 6 ll. 17 s. 6 d.
+ Vincent de Sara pour 3 journades et demi cars ........................................................................................ 1 ll. 8 s.
+ Le Fray pour 6 journades et ¼ ......................................................................................................... 2 ll. 16 s. 3 d.
+ Pinaut pour 6 journades et ¼ ........................................................................................................... 2 ll. 16 s. 3 d.
+ Perrichot pour 6 journades et ¼ ...................................................................................................... 2 ll. 16 s. 3 d.
+ M. Lavielle notaire à Hougas pour 7 journades et ¾ et ½ ................................................................... 3 ll. 11 s.
+ M. Bourouilla pour 48 journades et ½ et demi cart .................................................................... 21 ll. 17 s. 8 d.
+ Le sieur Lembeye Serten pour 15 journades et ¼ ......................................................................... 6 ll. 17 s. […]
Saumes pour 6 journades et ¼ ............................................................................................................. 2 ll. 16 s. 3 d.
Reste pour sa part 2 ll. 1 s. 4 d.
Mathius doit le restant […] 5 s.
+ Jean de Mathius pour 8 journades et demi cart ............................................................................. 3 ll. 13 s. 2 d.
+ Pierre Doar pour 6 journades et ¼ ................................................................................................. 2 ll. 16 s. 3 d.
+ Navarrine pour 6 journades et ¾ .............................................................................................................. 3 ll. 9 d.
+ Lanbreton pour 6 journades et ¼ ................................................................................................... 2 ll. 16 s. 3 d.
+ Dailhenc pour 6 journades et ½ ....................................................................................................... 2 ll. 18 s. 6 d.

77 ll. 1 s. 4 d.
[p. 6] + Laffite dit Galan pour 6 journades et ¼ ........................................................................................ 2 ll. 16 s.
+ Lilo pour 17 journades et ¼ et demi ...................................................................................................... 7 ll. 16 s.
+ Pierrine du Comptay pour 6 journades et ½ ......................................................................................... 2 ll. 18 s.
+ Le Sr Minvielle pour 7 journades .............................................................................................................. 3 ll. 3 d.
our 6 journades et ¾ ............................................................................................................................................... 3 ll.
+ La veuve Martin pour 6 journades et ¼ ................................................................................................. 2 ll. 16 s.
+ M. Duclerc pour 17 journades et ¼ et demi ......................................................................................... 7 ll. 16 s.
+ Ceux du Plassot pout 6 journades et ¼ .................................................................................................. 2 ll. 16 s.
+ Berdoyet pour 7 journades ......................................................................................................................... 3 ll. 3 d.
+ Sammet pour 14 journades et demi cart .................................................................................................. 6 ll. 7 d.
+ Lahire pour 11 journades et demi cart ............................................................................................................. 5 ll.
+ Ponchon pour 15 journades et demi cart ….................................................................................................... 5 ll.
+ Pepourqué pour 12 journades et ½ ......................................................................................................... 5 ll. 12 s.

58 ll. 6 s.
[p. 7] + M. Casamajor pour 9 journades et ¼ et demi .................................................................... 26 ll. 14 s. 5 d.
+ Ceux de Laboau pour 10 journades ........................................................................................................ 4 ll. 10 s.
+ Pascoau Boudigue pour 7 journades et ¼ ........................................................................................ 3 ll. 5 s. 3 d.
+ Laborde Durey pour 13 journades et ½ ......................................................................................... 5 ll. 12 s. 6 d.
+ Mailhous pour 14 journades ....................................................................................................................... 6 ll. 6 s.
+ Le sieur Lapouble pour 27 journades et ¼ .................................................................................... 12 ll. 5 s. 3 d.
+ Bousquet Duhau pour 10 journades ....................................................................................................... 4 ll. 10 s.
+ Veuve Landas pour 11 journades et ¾ et demi ............................................................................... 5 ll. 6 s. 4 d.
+ Ceux de Monbielle pour 10 journades ................................................................................................... 4 ll. 10 s.
+ Lurbe pour 8 journades et ¼ et demi ............................................................................................... 4 ll. 5 s. 5 d.
+ Joandot pour 9 journades et ¾ et demi .................................................................................................... 4 ll. 9 s.
+ Le prebandier de Miremont pour 2 journades ¼ et demi ............................................................. 1 ll. 1 s. 4 d.